ת"ק 66907-03-17 סילבר נ' קלינגהופר חי, עו"ד

תיק חיצוני:

בפני כבוד השופטת מריה פיקוס בוגדאנוב

תובעים דוד סילבר

נגד

נתבעים אבי קלינגהופר, עו"ד

חקיקה שאוזכרה :

חוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961: סע' 54

כללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), תשמ"ו-1986

חוק המכר, תשכ"ח-1968: סע' 16

מיני-רציו:

\* בית המשפט הורה, כי הנתבע – עורך דין, התרשל במילוי חובותיו כלפי התובע בייצוגו בעסקת מקרקעין. נפסק, כי מחדלו של הנתבע, שבא לידי ביטוי באי בדיקת המצב התכנוני של נכס והתאמתו להיתרי בניה עולה כדי רשלנות מקצועית.

\* עורכי-דין – אחריות מקצועית – חובות עורך-הדין

הנתבע אכן פעל לביטול עסקת המכר, וכעבור שנה החוזה בוטל, וסכום המקדמה הושב לתובע.

**השאלה הנדרשת להכרעה:** האם התרשל הנתבע בייצוג התובע בעסקת המכר כאשר לא בדק את מצב התכנוני של הנכס והתאמתו להיתרים במחלקת ההנדסה של העירייה.

בהקשר זה טען התובע כי הנתבע הפר את חובותיו בהתאם לסעיף 54 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א – 1961 וכלל 2 לכללי לשכת עורכי הדין תשמ"ו – 1986.

בדיון בפני העיד התובע כי בטרם חתימה על החוזה הוא הציג בפני הנתבע שלל שאלות, אותם הוריד מהאינטרנט, על מנת להיות בטוח כי הנתבע בדק את כל האספקטים הרלוונטיים של הנכס, ובין היתר, שאלות בדבר היתרי בניה וחריגות מהם (הדף צורף כנספח א' לתביעה). רק לאחר שהנתבע השיב לתובע כי הכל תקין, האחרון חתם על החוזה.

מובן שמידתן של אלה רבה, אם לא החלטית, אך עם זאת לא כל כישלון של עורך דין יתפס כהפרת החובה..." וגם "עורך דין יבמח להודיע ללקוחו על מצב הדברים לא שורו, בכל הקשור לחוק ולפסיקה החלות על מקרהו".

מעבר לחובותיו של עורך הדין כבעל מקצוע הנותן שירותים ללקוחו, מוטלות עליו חובות מיוחדות של מסירות ונאמנות מכוח חוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961 וכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), תשמ"ו-1986. החבות נקבעת בהתאם לנסיבות המקרה (על"א 7/73 עו"ד פלוני נ' הועד המחוזי של לשכת עורכי הדין, תל אביב-יפו, פ"ד כח(1) 679, 683),

"במקרה שלפנינו, קמה חובת הזהירות המושגית, הנקבעת לפי מבחן הציפיות, לאור מערכת היחסים בין המוכרים והקונים של הנכס, מחד גיסא, לבין פרקליטיהם, אשר אותם שכרו לשם מילוי הפונקציה המקצועית.

הנתבע ישלם לתובע הוצאות משפט בסך 500 ₪, וזאת תוך 30 יום מיום קבלת פסק הדין. אם לא, יישא סכום זה הפרשי הצמדה וריבית כחוק מיום מתן פסק הדין ועד התשלום המלא בפועל.

**על פסק דין זה ניתן להגיש בקשת רשות ערעור לבית המשפט המחוזי תוך 15 יום מיום קבלת פסק הדין.**

**המזכירות תשלח לצדדים את פסק הדין בדואר רשום.**

**ניתן היום י"ח אלול תשע"ז, 10 ספטמבר 2017, בהעדר הצדדים.**

לראש פסק הדין